Kuznica, 6 kwietnia 2020 r.
BS.271.8.2020
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: ,Modernizacja energetyczna budynku
szkolnego w Gminie Kuznica — termomodernizacja budynku”

Pytanie nr 1
Czy kolor stolarki PCV RAL 9010 (biaty) mozna wymienié¢ na RAL 9016 (biaty)? Wptynie to

znaczaco na ceng poniewaz RAL 9010 jest kolorem niestandardowym i duzo drozszym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie nr 2
Czy mozliwa jest zamiana nawiewnika higrosterowalnego EXR na nawiewnik EMM707, ktory

jest tanszy a przeptyw powietrza bedzie spetiony.

Odpowiedz:
Przedmiotowe urzadzenie musi spelnia¢ wszystkiec wymagania podane w dokumentacji

projektowej, tacznie z zasada dziatania. Dopuszcza si¢ zastosowanie rozwigzan rownowaznych
technicznie, tj. nie gorszych w stosunku do projektowanych. Nalezy zastosowaé nawiewnik
zwracajgc szczegolna uwage na konieczno$¢ zapewnienia odpowiedniego przeptywu powietrza
1 wymagang funkcjonalnos¢.

Pytanie nr 3
Projekt nie zawiera wymiany parapetéw wewnetrznych. W takim wypadku nie ma mozliwosci

wyklejenia tasm uszczelniajgcych w miejscu parapetu.

Odpowiedz:
Projekt nie zaklada wymiany parapetow wewnetrznych, w zwiazku z tym Zamawiajacy nie

wymaga wyklejenia ta§m w miejscu parapetu.

Pytanie nr 4
Montaz ma by¢ wykonany z uzyciem tasm paroszczelnych i paro przepuszczanych. Do

wykonania prawidlowego montazu niezbedne jest wczesniejsze zdemontowanie istniejgcej
stolarki 1 odpowiednie przygotowanie o$ciezy ( usuniecie starego tynku z osciezy, wyrownanie
powierzchni zaprawg tynkarskg ). Czy warunki panujace w szkole pozwolg na pozostawienie
otworéw bez okien na czas wyschnigcia tynku? Proponujemy rezygnacje z tasm i montaz na
sama pianke poliuretanows - co znacznie obnizy koszty montazu oraz zwigkszy jego szybkos¢.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zgadza si¢ na zaproponowane rozwigzanie, rOwnocze$nie zwraca uwage na

koniecznos¢ zachowania odpowiedniego przeptywu powietrza.

Pytanie nr 5



W przypadku pozycji okno O21 w hali gimnastycznej niema okredlonej ilosci otwieranych
skrzydel oraz sposobu otwierania. Sugeruje zastosowanie systemu uchylania z poziomu
posadzki.

Odpowiedz:
Nalezy zastosowac otwieracz do uchylania okien z poziomu posadzki (gérne kwatery).

Pytanie nr 6 :
W pozycjach okna O1, 03, OS5, 011, 014 gbrne pola maja byé uchylne za pomoca klamki czy
systemu uchylania z poziomu posadzki?

Odpowiedz:
W tych oknach gérne pola majg byé uchylne za pomocg klamki.

Pytanie nr 7
Czy szyby majg by¢ bezpieczne od wewnatrz? Szczegdinie dotyczy okien w sali gimnastycznej.

Odpowiedz:
Szklo bezpieczne od wewnatrz nalezy przewidzie¢ w sali gimnastycznej bezwzglednie. Szyby

w catej szkole powinny byé co najmniej klasy P1A (chronié przed zranieniem przy rozbiciu,
odporne na rozbicie podczas trzasniecia oknem lub drzwiami, chroni¢ przed kradziezg bez
przygotowania).

Pytapie nr 8
Czy drzwi zewnetrzne nie powinny by¢ aluminiowe (mocnigjsze niz PCV) i1 szklone

obustronnie szktem bezpiecznym?

OdpowiedZ:

Drzwi majg osiggnaé odpowiedni wspolczynnik przenikania ciepta. Zamawiajgcy dopuszcza
przedmiotowa zmiang, majgc na uwadze konieczno$é spelnienia wszystkich wymagan
podanych w dokumentacji projektowej. Nalezy zastosowaé szklo bezpieczne obustronnie.

Pytanie nr 9

Czy $ciana zewnetrzna przed przyklejeniem styropianu nie powinna by¢ zagruntowana gruntem
wzmacniajgcym stare tynki np. Ceresit CT17 co pozwoli na prawidlowe przyklejenie
styropianu - brak w przedmiarze robot, prosimy o ewentualne uzupetnienie.

Odpowiedz:
Nalezy oczyécié i zagruntowad $ciane przed przyklejeniem styropianu. Uzupelniony przedmiar

zostanie udostepniony na stronie: http://bip.kuznica.ug.gov.pl.

Pytanie nr 10
Na rysunku D7 detal nr 7 - wystepuja listwy uszczelniajace przyokienne - brak w przedmiarze

czy nalezy je zastosowac? Jesli tak to prosimy o uzupelnienie przedmiaru.

Odpowiedi:




Pozycja osadzenia okien zawiera przygotowanie catego otworu do montazu nowego okna.
Listwy uszczelniajgce okna nalezy zawrze¢ w cenie catego okna.

Pytanie nr 11
Brak w przedmiarze skuwania osciezy wewnetrznych oraz ich malowania - prosimy o

uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:
Pozycja osadzenia okien zawiera przygotowanie calego otworu do montazu nowego okna.

Prace w zakresie odciezy wewnetrznych nalezy zawrze¢ w cenie calego okna.

Pytanie nr 12
Brak w przedmiarze listew startowych aluminiowych - prosze o uzupeknienie.

Odpowiedz:
Uzupetiony przedmiar zostanie udostepniony na stronie: http://bip.kuznica.ug.gov.pl.

Pytanie nr 13
W opisie projektu wystepuje modernizacja kottowni i instalacji c.o. - brak dokumentacji. Czy

wchodzi ona w zakres przetargu? Jesli nie to chyba nalezy zrezygnowaé z pozycji 109
przedmiaru - maskownice grzejnikowe MDF - 86,4 m2 . Nalezy je zamontowa¢ dopiero po
wymianie grzejnikéw na nowe.

Odpowiedz:
Przebudowa instalacji c.o. wraz z przebudowg zrodla ciepta nie wchodzi w zakres

przedmiotowego zamoéwienia. Pozycja dotyczgca maskownic zostanie usunigta z przedmiaru.
Poprawiony przedmiar zostanie udostgpniony na stronie: http://bip.kuznica.ug.gov.pl.

Pytanie nr 14
Prosz¢ o sprecyzowanie sposobu montazu ptyt dachowych gr.14 cm z welng mineralng na

istniejgcym juz pokryciu z ptyt warstwowych (od gory trapezowych?) nad sala gimnastyczna ?
Jakie konkretnie to maja by¢ plyty by pasowaly ksztaltem do starych, co z przestrzenig
pomigdzy falami ? Co z wystajacymi wkretami od starych ptyt?

Odpowiedz:
Na blasze nalezy ulozy¢ foli¢ paroizolacyjna. Prawidlowo ulozona paroizolacja spetnia

rownocze$nie wymaganie nieprzepuszczalnosci  powietrza. Proponuje  sie:  klipy
przytwierdzone do istniejacej blachy przymocowane za pomocg wkretow. Warstwa zewnetrzna
mocowana jest do klipu za pomoca maszyny do falcowania. Dopuszcza si¢ inne rozwigzania
po zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego, np. demontaz istniejacej piyty i montaz nowej o
odpowiednich parametrach). Zamawiajgcy jednoczesnie zwraca uwage, iz nie sg to rozwigzania
narzucane, sugerowane, czy wymagane.




